



Folketingets Retsudvalg

MINISTEREN

26. april 2006

Folketingets Retsudvalg har i skrivelse af 23. marts 2006 (Ad REU alm. Del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 302:

Spørgsmål 302:

”Hvor mange ansøger kommer i klemme som følge af ændringerne i retningslinierne for adoption fra Kina?”

Svar:

Det er ikke muligt entydigt at definere, hvor mange ansøgere, der er berørt af de nye retningslinier fra de kinesiske myndigheder.

Baggrunden herfor er, at gruppen af personer, der føler sig berørt, spænder helt fra personer, der endnu ikke har indgivet ansøgning om godkendelse som adoptant, men som havde forestillet sig at adoptere fra Kina, og til ansøgere, der var godkendt og klar til at sende deres ansøgning om barn til Kina, da de nye retningslinier kom.

Gruppen af personer, der endnu ikke formelt havde truffet valget om Kina som afgiverland, kan selvsagt ikke opgøres. Det gælder, uanset om ansøgerne var godkendte som adoptanter eller ej.

Familiestyrelsen har derimod spurgt de to formidlende organisationer, hvor mange adoptionsansøgere, der henholdsvis den 23. januar 2006 (hvor styrelsen modtog de nye retningslinier fra Kina) og den 15. februar 2006 (hvor styrelsen påbød organisationerne ikke at sende flere ansøgninger til Kina fra ansøgere, der ikke var godkendt til børn ned til 0 måneder) var godkendte og havde valgt Kina som afgiverland.

Det fremgår af svarene fra de formidlende organisationer, at den nævnte gruppe den 23. januar 2006 omfattede 12 ansøgere/ansøgerpar, mens gruppen den 15. februar 2006 omfattede yderligere 3 ansøgere/ansøgerpar, dvs. i alt 15 ansøgere/ansøgerpar.

Af de 15 ansøgere/ansøgerpar er de 5 efterfølgende udgået af gruppen, fordi der på forskellig vis er opstået andre muligheder for dem. Af de resterende 10 ansøgere/ansøgerpar, havde de 5 godkendelse til barn i alderen 12-36 måneder, to havde godkendelse til 24-48 måneder, én til 36-48 måneder, én til 36-60 måneder og én til 48-60 måneder.

Som det fremgår af mit svar på Retsudvalgets spørgsmål 303, har jeg, for så vidt angår de af ovennævnte ansøgere, der er godkendt til barn i alderen 12-36 måneder, rettet henvendelse til de kinesiske myndigheder med henblik på at få afklaret, om man vil være indstillet på at modtage disse ansøgninger og formidle et barn til ansøgerne inden for godkendelsen.

Lars Barfoed

/Pernille Moll